9,1 Christo Iesu  $\text{E}$  2 > est mihi magna 3 > ipse  
 ego 4 testamenta 5 — et  $\text{E}$  | — est <sup>10</sup> | carnem: 6 quo  
 exc A | — sunt <sup>10</sup> | hi (hii F) 7 quia 8 hii  $\text{LAF}$   
 9 en. ] autem A | Sarrae 10 — illa: illi  $\text{F}^1$  |  
 Reuecae F | concubitum | patre nostro 11 egis-  
 sent bonum ( $\text{F}^2$  boni) aut malum ( $\text{F}^2$  mali) | > dei  
 prop. F 12 vocatione F 15 cui bis  $\text{LF}$

misereror: et misericordiam praestabo cuius

E 2,8. 16 miserebor. Igitur non volentis, neque cur-

Ex 9,16. 17 rentis, sed miserentis est Dei. Dicit enim

Scriptura Pharaoni: Quia in hoc ipsum excitavi te, ut ostendam in te virtutem meam: et ut annuncietur nomen meum in universa

12x 4,21; 7,3; 9,12; 14,4,17. 18 terra. Ergo cuius vult miseretur, et quem 27

19 vult indurat. Dicis itaque mihi: Quid adhuc queritur? voluntati enim eius quis resistit?

In 29,16; 45,9. 20 O homo, tu quis es, qui respondeas Deo?

Numquid dicit figmentum ei, qui se finxit:

Jr 18,6. 21 Quid me fecisti sic? <sup>1</sup> An non habet potestatem

figulus luti ex eadem massa facere aliud quidem vas in honorem, aliud vero in contumeliam?

Jr 50,25. 22 Quòd si Deus volens ostendere 28

In 13,5; 54,10. 23 iram, et notam facere potentiam suam, sustinuit in multa patientia, vasa irae, apta in interitum, ut ostenderet divitias gloriae suae in vasa misericordiae, quae praeparavit in gloriam.

E 1,3—12. 24 Quos et vocavit nos non solum ex Iudaeis,

8,29.

25 sed etiam ex Gentibus, <sup>1</sup> sicut in Osee dicit:

Hos 2,25. 26

Vocabo non plebem meam, plebem meam:

et non dilectam, dilectam:

et non misericordiam consecutam, misericordiam consecutam.

Hos 2,1. 26 Et erit: in loco, ubi dictum est eis: Non

plebs mea vos:

ibi vocabuntur filii Dei vivi.

In 10,22,23. 27 Isaias autem clamat pro Israel: Si fuerit nu-

11,5.

merus filiorum Israel tamquam arena maris,

28 reliquiae salvae fient. Verbum enim con-

15 misertus fuero *F* 17 — enim *A* | — ut 2<sup>o</sup>

18 cui | obturat *F*<sup>2</sup> 19 quaeritur 22 > vol. deus | aptata

24 — nos ~~2~~ 25 vocavi *A* | — et non dil. dil.

cons. *F*<sup>2</sup> | — et non mis. cons. mis.

26 locum *F* | — eis *A*

ἐλεῶ, καὶ οἰκτειρήσω ὃν ἂν οἰκτειρῶ. Ἄρα οὖν 16 E 2,8.  
 οὐ τοῦ θέλοντος οὐδὲ τοῦ τρέχοντος, ἀλλὰ τοῦ  
 ἐλεῶντος θεοῦ. λέγει γὰρ ἡ γραφή τῷ Φαραῶ 17 Ex 9,16.  
 ὅτι εἰς αὐτὸ τοῦτο ἐξήγειρά σε, ὅπως ἐνδείξωμαι  
 ἐν σοὶ τὴν δύναμίν μου, καὶ ὅπως διαγγελῆ τὸ  
 ὄνομά μου ἐν πάσῃ τῇ γῆ. Ἄρα οὖν ὃν θέλει 18 Ex 4,21; 7,9;  
 ἐλεεῖ, ὃν δὲ θέλει σκληρύνει. Ἐρεῖς μοι οὖν· 19 9,12; 14,4,17.  
 τί ἔτι μέμφεται; τῷ γὰρ βουλήματι αὐτοῦ τίς  
 ἀνθέστηκεν; ὦ ἄνθρωπε, μενοῦνγε σὺ τίς εἶ ὁ 20 Is 29,16; 45,9.  
 ἀνταποκρινόμενος τῷ θεῷ; μὴ ἔρεῖ τὸ πλάσμα τῷ  
 πλάσαντι· τί με ἐποίησας οὕτως; ἢ οὐκ ἔχει 21 Jr 18,6.  
 ἐξουσίαν ὁ κεραμεὺς τοῦ πηλοῦ ἐκ τοῦ αὐτοῦ 2 T 2,20.  
 φουράματος ποιῆσαι ὃ μὲν εἰς τιμὴν σκευῶς, ὃ δὲ  
 εἰς ἀτιμίαν; εἰ δὲ θέλων ὁ θεὸς ἐνδείξασθαι τὴν 22 2,4. Jr 50,25.  
 ὀργὴν καὶ γνωρίσαι τὸ δυνατὸν αὐτοῦ ἤνεγκεν ἐν Is 18,5 Symm.  
 πολλῇ μακροθυμίᾳ σκευῆ ὀργῆς κατηρτισμένα εἰς 54,16.  
 ἀπώλειαν, καὶ ἵνα γνωρίσῃ τὸν πλοῦτον τῆς 23 E 1,8—12.  
 δόξης αὐτοῦ ἐπὶ σκευῆ ἐλέους, ἃ προητοίμασεν 8,29.  
 εἰς δόξαν, οὗς καὶ ἐκάλεσεν ἡμᾶς οὐ μόνον ἐξ 24 Act 9,15.  
 Ἰουδαίων ἀλλὰ καὶ ἐξ ἐθνῶν; ὡς καὶ ἐν τῷ Ὡσηὲ 25 Hos 2,25.  
 λέγει·